

MYLAN s. r. o.

**SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
Z AUDITU ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY
K 31. DECEMBRU 2021**

A

**SPRÁVA K ĎALŠÍM POŽIADAVKÁM
ZÁKONOV A INÝCH PRÁVNÝCH
PREDPISOV**



**Výroční správa
za rok 2021
Mylan s.r.o.**

OBSAH

O KONCERE VIATRIS

ÚVODNÉ SLOVO

- 1. ZÁKLADNÉ ÚDAJE O SPOLOČNOSTI**
- 2. MISIA KONCERNU VIATRIS**
- 3. VÍZIA KONCERNU VIATRIS**
- 4. HODNOTY KONCERNU VIATRIS**
- 5. OSTATNÉ ÚDAJE O SPOLOČNOSTI**
- 6. ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA**
 - a. VÝROK AUDITORA K ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE ZA ROK 2021**
 - b. ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA ZA ROK 2021**

O KONCERNE VIATRIS

Viatris je medzinárodná farmaceutická spoločnosť odhodlaná určovať nové štandardy v zdravotnej starostlivosti. **Globálna spoločnosť Viatris sa sformovala spojením globálnej spoločnosti Mylan a divízie UpJohn spoločnosti Pfizer, v novembri 2020.** Spoločnosť Viatris je na Slovensku zastúpená právnickými osobami Viatris Slovakia s.r.o., Mylan s.r.o. a Meda Pharma s.r.o.

V rámci celosvetovej spolupráce pri zabezpečovaní prístupu k liekom najvyššej kvality 7 miliardám ľudí zavádzame inovácie, aby sme uspokojili všetky aktuálne nenaplnené potreby; zabezpečujeme, aby spoľahlivosť a špičkové služby boli vždy samozrejmosťou; robíme to, čo je správne, nie to, čo je jednoduché a ovplyvňujeme budúci vývoj vďaka svojej pozícii odhodlaného svetového lídra.

Ponúkame rastúce portfólio s viac ako 1 100 generickými a originálnymi liekmi. Okrem toho ponúkame širokú škálu antiretrovírusových liekov, na ktoré spolíeľa približne jedna tretina pacientov trpiacich na HIV/AIDS v rozvojových krajinách. Radíme sa medzi jedného z najväčších výrobcov liečiv a v súčasnosti predávame lieky približne v 150 krajinách a oblastiach. Viac ako 20 000 našich zamestnancov je oddaných zlepšovať vzťahy s našimi zákazníkmi a zvyšovať dostupnosť liekov pre pacientov na celom svete.

Avšak nemusíte nám to veriť. Pozrite sa sami. www.viatris.com

Vážení spoločníci, vážení obchodní partneri, vážení kolegovia,

V roku 2021 spoločnosť **Mylan s.r.o.** na Slovensku naplňala globálnu stratégiu firmy, zameranú na dostupnosť kvalitných liekov, ktoré sú cenovo prístupné pre všetkých pacientov, vo všetkých lekárňach na Slovensku. V šiestom roku existencie firmy na Slovensku sme sa sústredili aj na zvýšenie povedomia značky Viatris.

Náš marketingový a predajný tím sa podieľal na podpore zvyšovania povedomia značky **Viatris** medzi zdravotníkymi pracovníkmi, predovšetkým lekármi a lekárnikmi. Počas celého roku naši medicínski reprezentanti absolvovali veľké množstvo návštev lekárov a lekárnikov, s cieľom informovať o značke **Viatris** a propagovať lieky ako aj novinky od našej spoločnosti. Podieľali sme sa aj na významných celoslovenských edukačných aktivitách pre lekárnikov.

Cieľom spoločnosti **Viatris** bola aj v roku 2021 silná marketingová a predajná podpora produktov, ktorú prináša na trh globálna spoločnosť Viatris. Hlavnou stratégiou v cenovej politike bolo riadiť portfólio tak, aby sa stalo cenovo dostupným pre pacientov. Našou prednosťou do budúcnosti sú nové lieky s konkurencieschopnou cenou, skúsený lokálny manažment so spoločnou víziou a kvalitní a vzdelaní zamestnanci, ktorí dokážu hľadať a nájsť východiská pre riešenie operatívnych a strategických úloh, ktoré pred nami stoja. Vzájomná spolupráca, koordinácia a komunikácia lokálnych, regionálnych a globálnych funkcií v rámci celosvetovej štruktúry Viatris-u dáva veľký potenciál na trvalý rast firmy, ktorý bude základom pri budovaní novej značky firmy.

V roku 2021 sme museli čeliť výraznej cenovej erózii generických liekov, ktorá vyplynula z novej liekovej legislatívy. Ceny liekov na Slovensku sú na úrovni priemeru troch najnižších cien v rámci krajín EÚ.

Viatris je súčasťou Asociácie výrobcov generických liekov (GENAS). Spolu s jej ďalšími členmi sa aktívne podieľame na formulácii dlhodobu udržateľnej liekovej politiky a zlepšení podnikateľského prostredia v rámci celého liekového reťazca.

Koncom roka 2019 boli prvýkrát zverejnené informácie o novom koronavíruse COVID-19 v Číne. V prvých mesiacoch roka 2020 sa vírus rozšíril takmer do všetkých krajín sveta, vrátane Slovenska. Na základe analýzy momentálne dostupných informácií, manažment spoločnosti považuje túto skutočnosť za udalosť, ktorá neohrozuje nepretržité fungovanie spoločnosti v činnosti ani nevyžaduje žiadnu úpravu v účtovnej závierke 2020. Spoločnosť nezaznamenala žiadne zníženie dopytu. Manažment spoločnosti vidí isté riziko v prípadnej nákeze zamestnanca a následnej karanténe ostatných zamestnancov, pristúpil preto k preventívnym opatreniam zameraným na zvýšenie hygienických štandardov (poskytnutie ochranných rúšok a rukavíc zamestnancom, častá dezinfekcia priestorov a vozidiel, rozdelenie kancelárskych zamestnancov do dvoch skupín, obmedzenie stretávania sa zamestnancov z rôznych oddelení) a motivačná podpora vakcinácie zamestnancov. Situácia sa dynamicky vyvíja, a preto ju manažment spoločnosti naďalej pozorne monitoruje a v prípade nutnosti podnikne všetky možné kroky na odvrátenie jej negatívnych dopadov na spoločnosť.

Ku dňu zostavenia, ale pred vydaním účtovnej závierky, v súvislosti s vojnovým konfliktom na Ukrajine, je Slovenská republika pod vplyvom migračnej vlny utečencov z Ukrajiny. Manažment spoločnosti neočakáva priamy významný vplyv tejto skutočnosti na finančnú pozíciu a budúce výsledky spoločnosti. Spoločnosť bude sledovať aktuálny vývoj situácie a operatívne reagovať na skutočnosti tak, aby sa minimalizovali dopady na hospodárenie.

Dovoľte mi týmto spôsobom poďakovať sa všetkým zamestnancom spoločnosti **Mylan s.r.o.** za prácu vykonanú v roku 2021, za dosiahnutý hospodársky výsledok, za ich ochotu aktívne sa podieľať na budovaní firmy počas celého roku 2021. Rád by som sa touto cestou poďakoval aj všetkým našim obchodným partnerom za ich spoluprácu.



Milan Černek
konateľ a riaditeľ spoločnosti **Mylan s.r.o.**

1. ZÁKLADNÉ ÚDAJE O SPOLOČNOSTI

Mylan s.r.o. bola založená v roku 2008. Spoločnosť je členom celosvetového koncernu Viatris, ktorý sa zaoberá vývojom, výrobou a predajom generických farmaceutických produktov.

Spoločnosť bola zapísaná do Obchodného registra Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro, vložka číslo 52087/B dňa 1. mája 2008. Sídlo spoločnosti je k dátumu účtovnej závierky na adrese Rožňavská 24, 821 04 Bratislava.

Hlavným predmetom činnosti spoločnosti sú reklamné a marketingové služby s cieľom podpory predaja portfólia koncernu Viatris na slovenskom farmaceutickom trhu.

Štruktúra spoločníkov k 31. decembru 2021:

1. Mylan Luxembourg 1 S.a.r.l., so sídlom Luxemburg, Boulevard d'Avranches 32-36, Luxemburg L11 60, Luxembursko, výška obchodného podielu 15%, splatené 100%
2. Mylan Luxembourg 2 S.a.r.l., so sídlom Luxemburg, Boulevard d'Avranches 32-36, Luxemburg L-1160, Luxembursko, výška obchodného podielu 85%, splatené 100%

Členovia štatutárnych orgánov k 31. decembru 2021:

Jozef Belčík - konateľ
Milan Černek - konateľ

Spoločnosť nemá žiadne dcérske spoločnosti.

Integračný proces na Slovensku, ako aj v rámci všetkých filiállok na svete, sa uskutočnil v druhej polovici roku 2020.

Významnou zmenou bolo ukončenie marketingovej spolupráce so spoločnosťou Mc Dermott, Dublin od októbra 2021. Spoločnosť začala poskytovať marketingové služby novej spoločnosti BGP Products s. r. o., Bratislava. (v marci 2022 sa zmenil názov spoločnosti BGP Products na Viatris Slovakia)

Na zostavenie účtovnej závierky samostatnej účtovnej jednotky spoločnosti Mylan s.r.o. tento integračný proces nemal nijaký vplyv.

Priemerný počet zamestnancov Spoločnosti v roku 2021 bol 27 (v roku 2020 to bolo 34 zamestnancov). Spoločnosť nemá významný vplyv na zamestnanosť.

Hlavné ekonomické ukazovatele

v EUR	2021	2020
Aktíva celkom	2 142 959	2 260 056
Neobežný majetok	18 817	12 069
Obežný majetok	2 115 577	2 237 971
Časové rozlíšenie	8 565	10 016
Pasíva celkom	2 142 959	2 260 056
Základné imanie	6 639	6 639
Kapitálové fondy	664	664
Fondy zo zisku		
Výsledok hospodárenia minulých rokov	1 335 408	1 221 521
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie	70 741	113 913
Závazky	729 507	911 251
Časové rozlíšenie	0	0

Ukazovatele finančnej situácie

v EUR	2021	2020
Celková zadlženosť	0.33	0.40
Dlhodobá zadlženosť	0	0
Okamžitá likvidita	0	0
Bežná likvidita	5.26	6.0
Celková likvidita	5.26	6.0

Ukazovatele efektívnosti hospodárenia

v EUR	2021	2020
Rentabilita celkového kapitálu ROA	0.09	0.07
Rentabilita tržieb	0.06	0.05
Rentabilita základného imania	29.10	24.16
Rentabilita vlastného kapitálu ROE	0.13	0.12

2. MISIA KONCERNU VIATRIS

V spoločnosti Viatris sme odhodlaní určovať nové štandardy v oblasti zdravotnej starostlivosti. V rámci celosvetovej spolupráce na zabezpečovaní čo najkvalitnejších liekov pre 7 miliárd ľudí sa snažíme:

- zavádzať inovácie, aby sme splnili všetky aktuálne potreby
- zabezpečiť, aby spoľahlivosť a špičkové služby boli vždy samozrejmosťou
- robiť to, čo je správne, nie to, čo je jednoduché
- ovplyvňovať budúci vývoj vďaka svojej pozícii odhodlaného svetového lídra.

3. VÍZIA KONCERNU VIATRIS

Usilujeme o neúprosné zlepšenie inovácie produktu, zákazníckych služieb a globálnu prevádzkovú dokonalosť s cieľom zaistiť spoločnosti VIATRIS pozíciu jedného z najväčších globálnych poskytovateľov generických a špecializovaných liečiv. Budeme sa i naďalej zameriavať na neuspokojené potreby našich zákazníkov a umožníme im prístup k našim produktom po celom svete. Vďaka tomuto pevnému záväzku veríme, že môžeme pacientom, zákazníkom, akcionárom a našim zamestnancom prediť pridanú hodnotu, bez kompromisu v oblasti kvality našich produktov a integrity našej spoločnosti.

4. HODNOTY

Servis - vynakladáme úsilie na splnenie potrieb našich zákazníkov, poskytujeme najvyššiu kvalitu produktov a vysoký štandard zákazníckych služieb.

Inovácia - máme netradičný, vizionársky a odvážny prístup, zavádzame nové spôsoby, ktoré pomáhajú zlepšiť kvalitu života.

Tímová práca - vyhľadávame príležitosti k spolupráci, čím efektívnejšie dosahujeme ciele.

Integrita - správame sa zodpovedne a eticky, dôsledne udržiavame kvalitu našich výrobkov, bezpečnosť pracovísk a čisté životné prostredie.

Spoľahlivosť - spoľahlivosť je pre nás základom a spoľahlivo plníme naše sľuby.

5. OSTATNÉ ÚDAJE O SPOLOČNOSTI

Po dátume podpisu výročnej správy a účtovnej závierky nenastali žiadne udalosti osobitného významu, ktoré by mali závažný dopad na výročnú správu za rok 2021 a účtovnú závierku k 31. decembru 2021.

Spoločnosť nevynaložila v roku 2021 žiadne náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja.

V sledovanom období spoločnosť nenadobudla a nevlastní žiadne vlastné akcie, dočasné listy, obchodné podiely a akcie, ani dočasné listy a obchodné podiely materskej spoločnosti.

Návrh na distribúciu účtovného zisku roku 2021 vo výške 70 741 EUR: prevod do nerozdeleného zisku minulých období.

Spoločnosť nemá žiadnu organizačnú zložku v zahraničí.

Spoločnosť nevyvíja žiadne významné aktivity v oblasti životného prostredia a ani jej činnosť nemá žiadny významný dopad na túto oblasť.

Spoločnosť nie je vystavená žiadnym významným rizikám ani neistotám.

Spoločnosť nepoužíva nástroje podľa osobitného predpisu na riadenie rizík, a zabezpečovanie plánovaných obchodov, nie je vystavená významným cenovým a úrokovým rizikám a rizikám likvidity a preto nepoužíva finančné nástroje a neúčtuje o finančných zabezpečovacích derivátoch.

Spoločnosť neemitovala cenné papiere, ktoré by boli prijaté na obchodovanie na regulovanom trhu.

6. ÚČTOVNÁ ZAVIERKA

V poslednom kvartáli roka 2021 do druhej polovice roka 2022 sa v rámci integračného procesu a formovania novej globálnej spoločnosti VIATRIS presunula značná časť aktivít zo spoločnosti Mylan na spoločnosť Viatris Slovakia, s. r. o. (zmenený názov spoločnosti BGP Products v marci 2022). Tieto aktivity zahŕňali najmä ukončenie marketingovej podpory, ktorú Spoločnosť Mylan poskytovala spoločnosti Mc Dermott Dublin.

K 30. aprílu 2022 Spoločnosť rozviazala pracovný pomer so všetkými zamestnancami. K 1.5.2022 sa títo stali zamestnancami spoločnosti Viatris Slovakia s.r.o.. V roku 2022 nastáva útlm činností spoločnosti Mylan s.r.o., pričom všetky jej aktivity sú limitované na dobiehajúce kontrakty, ktoré budú zrušené prípadne presmerované na spoločnosť Viatris Slovakia s.r.o.. Rozhodnutie o likvidácii spoločnosti doposiaľ nebolo uskutočnené.

Na základe uvedeného účtovná závierka za rok 2021 nebola zostavená za predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti, avšak súvisiace úpravy aktív a pasív k 31.12.2021 nie sú potrebné vzhľadom na ich povahu a zostatky.

Ku dňu zostavenia, ale pred vydaním tejto účtovnej závierky, v súvislosti s vojnovým konfliktom na Ukrajine, je Slovenská republika pod vplyvom migračnej vlny utečencov z Ukrajiny. Manažment spoločnosti neočakáva priamy významný vplyv tejto skutočnosti na finančnú pozíciu a budúce výsledky spoločnosti.

Spoločnosť bude sledovať aktuálny vývoj situácie a operatívne reagovať na skutočnosti tak, aby sa minimalizovali dopady na hospodárenie.

Iné významné udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva po 31.12.2021 v Spoločnosti nenastali.

Neoddeliteľnou súčasťou výročnej správy je účtovná závierka k 31.decembru 2021 overená audítorom.

MYLAN s. r. o.

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Spoločníkom a konateľom spoločnosti MYLAN s. r. o.:

SPRÁVA Z AUDITU ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti MYLAN s. r. o. (ďalej len „spoločnosť“), ktorá zahŕňa súvahu k 31. decembru 2021, výkaz ziskov a strát za rok, ktorý sa skončil k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti k 31. decembru 2021 a výsledku jej hospodárenia za rok, ktorý sa skončil k uvedenému dátumu, v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme uskutočnili v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov sa bližšie uvádza v odseku *Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky*. Od spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 Z. z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky vrátane Etického kódexu audítora, ktoré sú relevantné pre náš audit účtovnej závierky, a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že získané audítorské dôkazy poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Iná skutočnosť

Spoločnosť nespĺňa veľkostné kritériá pre povinný audit účtovnej závierky v zmysle zákona o účtovníctve. Pre audit účtovnej závierky a vypracovanie výročnej správy sa rozhodla dobrovoľne.

Zdôraznenie skutočnosti

Upozorňujeme na bod III.1 v poznámkach účtovnej závierky, v ktorom sa opisuje postupný útlm činnosti spoločnosti v rámci reorganizácie skupiny Viatris. Náš názor nie je vzhľadom na túto skutočnosť modifikovaný.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán spoločnosti zodpovedá za zostavenie účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz v súlade so zákonom o účtovníctve, a za interné kontroly, ktoré štatutárny orgán spoločnosti považuje za potrebné pre zostavenie účtovnej závierky, aby neobsahovala významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky štatutárny orgán zodpovedá za zhodnotenie schopnosti spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú reálnu možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, ktorá obsahuje názor audítora. Primerané uistenie predstavuje vysoký stupeň uistenia, ale nie záruku, že audit vykonaný podľa Medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí prípadnú významnú nesprávnosť. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a považujú sa za významné, ak by bolo opodstatnené očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne ovplyvnia ekonomické rozhodnutia používateľov, ktoré boli prijaté na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus počas celého auditu. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a vykonávame audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre názor audítora. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej v dôsledku podvodu je vyššie ako riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie aby sme vyjadrili názor na efektívnosť interných kontrol spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód, ako aj primeranosť účtovných odhadov a súvisiacich informácií zverejnených štatutárnym orgánom.
- Predkladáme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne používa účtovnú zásadu nepretržitého pokračovania v činnosti, a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú takéto zverejnené informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery však vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane zverejnených informácií, ako aj to, či účtovná závierka verne zobrazuje uskutočnené transakcie a udalosti.

SPRÁVA K ĎALŠÍM POŽIADAVKÁM ZÁKONOV A INÝCH PRÁVNÝCH PREDPISOV

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky sme zodpovední za oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a za vyhodnotenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Podľa nášho názoru, na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2021 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o spoločnosti a jej situácii, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávne vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Bratislava 25. októbra 2022



Ing. Miloš Martončík, FCCA
zodpovedný audítor
Licencia SKAu č. 948

V mene spoločnosti
Deloitte Audit s.r.o.
Licencia SKAu č. 014

Úč POD

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 3 1 . 1 2 . 2 0 2 1

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Ć D Ě F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2 0 2 2 6 1 6 7 8 3 IČO 4 4 1 5 0 3 4 2 SK NACE 7 3 . 1 1 . 0	Účtovná závierka X riadna mimoriadna priebežná	Účtovná jednotka X malá veľká (vyznačí sa x)	Mesiac Rok Za obdobie od 1 2 0 2 1 do 1 2 2 0 2 1 Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 1 2 0 2 0 do 1 2 2 0 2 0
---	---	---	--

Priložené súčasti účtovnej závierky

X Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)X Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)X Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

MYLAN, s . r . o .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

ROŽŇAVSKÁ

Číslo

2 4

PSČ

Obec

8 2 1 0 4 BRATISLAVA

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

Okresný súd BA 1

Oddiel | s . r . o . , Vložka č . | 5 2 0 8 7 / B

Telefónne číslo

Faxové číslo

E-mailová adresa

VIERA.HUMENIKOVA@VIATRIS.COM

Zostavená dňa:

1 7 . 1 0 . 2 0 2 2

Schválená dňa:

. . 2 0

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - časť 1	Netto 2	Netto 3
				Korekcia - časť 2		
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01	2 1 5 3 1 8 5	2 1 4 2 9 5 9		
			1 0 2 2 6	2 2 6 0 0 5 6		
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02	2 9 0 4 3	1 8 8 1 7		
			1 0 2 2 6	1 2 0 6 9		
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03	0	0		
				0		
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04				
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05				
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06				
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07				
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08				
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09				
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10				
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	2 9 0 4 3	1 8 8 1 7		
			1 0 2 2 6	1 2 0 6 9		
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12				
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13				
3.	Samostatné hnuteľné vecí a súbory hnuteľných vecí (022) - /082, 092A/	14	2 9 0 4 3	1 8 8 1 7		
			1 0 2 2 6	1 2 0 6 9		



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	Netto 2
				Korekcia - časť 2	Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17			
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18			
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19			
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21		0	0
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22			
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	28			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29			
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31			
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33	2 1 1 5 5 7 7	2 1 1 5 5 7 7	2 2 3 7 9 7 1
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	0		
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35			
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36			
3.	Výrobky (123) - /194/	37			
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39			
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40			
B.II.	Dlhodobé pohl'adávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41	0	0	1 1 8 9 0 0
B.II.1.	Pohl'adávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42	0	0	0



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45			
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49			
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50			
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51			
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52	0	0	
			0		1 1 8 9 0 0
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	2 1 1 5 5 7 7	2 1 1 5 5 7 7	
			0		2 1 1 9 0 7 1
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	1 5 0 1 4 2	1 5 0 1 4 2	
			0		5 4 8 9 5 0
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55	1 2 4 9 4 2	1 2 4 9 4 2	
					4 5 0 6 7 0
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	2 5 2 0 0	2 5 2 0 0	9 8 2 8 0
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59	1 9 2 5 2 4 8	1 9 2 5 2 4 8	1 5 0 9 1 9 9
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľa- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61			
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63	3 9 7 2 8	3 9 7 2 8	5 3 2 5 1
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64			
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	4 5 9	4 5 9	7 6 7 1
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66	0	0	0
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67			
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68			
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podieľy (252)	69			
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
				Netto	
			Brutto - časť 1		Netto 3
			Korekcia - časť 2		
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	0	0	
					0
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72			
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73			
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	8 5 6 5	8 5 6 5	
					1 0 0 1 6
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75			
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	8 5 6 5	8 5 6 5	
					1 0 0 1 6
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78			

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	2 1 4 2 9 5 9	2 2 6 0 0 5 6
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	1 4 1 3 4 5 2	1 3 4 2 7 3 7
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	6 6 3 9	6 6 3 9
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	6 6 3 9	6 6 3 9
2.	Zmena základného imania +/- 419	83		
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353)	84		
A.II.	Emisné ážio (412)	85		
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86		
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	6 6 4	6 6 4
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	6 6 4	6 6 4
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy (417A, 421A)	89		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90	0	
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93	0	
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasí (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	1 3 3 5 4 0 8	1 2 2 1 5 2 1
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	1 3 3 5 4 0 8	1 2 2 1 5 2 1
2.	Neuhrazená strata minulých rokov (-/429)	99		
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	7 0 7 4 1	1 1 3 9 1 3
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	7 2 9 5 0 7	9 1 1 2 5 1
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	0	0
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103	0	0
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114		0
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118	0	
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120		
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	4 0 2 1 8 8	3 5 2 8 9 9
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	2 0 0 0 1 8	2 0 9 2 2 6
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124	1 1 0 7 3 4	2 6 6 7 3
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	8 9 2 8 4	1 8 2 5 5 3
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130		
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	8 9 9 3 8	7 0 2 3 1
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	5 1 8 0 1	5 4 8 9 4
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	6 0 4 3 1	1 8 5 4 8
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135		
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	3 2 7 1 7 9	5 5 8 2 0 9
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	3 9 8 6 7	5 0 9 7 2
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	2 8 7 3 1 2	5 0 7 2 3 7
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139	1 4 0	1 4 3
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, I-/255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141	0	6 0 6 8
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145	0	6 0 6 8



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	3 4 8 3 6 0 5	3 3 2 6 7 4 8
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	3 4 8 3 6 0 5	3 3 2 6 7 4 8
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03		
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04		
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	3 4 8 3 6 0 5	3 3 2 6 7 4 8
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06		
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07		
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08		
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09		
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	3 2 8 8 6 0 2	3 1 6 3 7 7 9
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11		
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	4 3 4 3 7	7 0 1 3 1
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13		
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	8 5 0 9 4 1	9 6 2 3 1 4
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	2 0 3 9 0 9 8	1 7 8 4 5 9 9
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	1 2 2 9 8 6 6	1 2 9 7 8 4 6
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	4 7 2 2 9 7	4 5 6 2 9 9
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	3 3 6 9 3 5	3 0 4 5 4
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	2 9 0 3 2 4	2 8 4 2 0 8
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	3 8 0 4	5 0 0
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	3 8 0 4	5 0 0
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24		
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25		
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	6 0 9 9 8	6 2 0 2 7
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	1 9 5 0 0 3	1 6 2 9 6 9



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	2 5 8 9 2 2 7	2 2 9 4 3 0 3
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	4 3 1	3 1 0
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39	3 1 4	2 4 2
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40	3 1 4	2 4 2
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41		
XII.	Kurzové zisky (663)	42	1 1 7	6 8
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	2 2 6 1	2 8 7 2
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49		
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51		
O.	Kurzové straty (563)	52	3 6 6	4 0 2
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	1 8 9 5	2 4 7 0



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 1 8 3 0	- 2 5 6 2
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	1 9 3 1 7 3	1 6 0 4 0 7
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	1 2 2 4 3 2	4 6 4 9 4
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	3 5 3 2	4 3 2 5 9
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	1 1 8 9 0 0	3 2 3 5
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	7 0 7 4 1	1 1 3 9 1 3

ČL. I

VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

1. Názov a sídlo právnickej osoby. Opis vykonávanej činnosti účtovnej jednotky v nadväznosti na predmet podnikania účtovnej jednotky

Spoločnosť MYLAN s.r.o. (ďalej len spoločnosť), bola založená dňa 19.3.2008 a do obchodného registra bola zapísaná 1.5.2008 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava 1 v Bratislave, oddiel s.r.o., vložka 52087/B). Spoločnosť sídli na adrese Rožňavská 24, 821 04 Bratislava.

Hlavnými činnosťami spoločnosti sú:
– reklamné a marketingové služby

2. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie príslušným orgánom účtovnej jednotky

Účtovná závierka spoločnosti k 31. decembru 2020, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením spoločnosti dňa 16.12.2021.

3. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka spoločnosti k 31. decembru 2021 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2021 do 31. decembra 2021.

4. Údaje o skupine účtovných jednotiek

a) obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu, ktorej súčasťou je účtovná jednotka ako dcérska účtovná jednotka:

MYLAN N.V.
Registrované sídlo v Amsterdame, Holandsko
Riadená z Building 4, Trident Place, Mosquito Way, AL10 9UL Hattfield, Veľká Británia

b) obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najmenšiu skupinu, ktorej súčasťou je účtovná jednotka ako dcérska účtovná jednotka, a ktorá je tiež začlenená do skupiny účtovných jednotiek uvedených v písmene a):

Mylan Luxembourg 1 S.a.r.l.
Place de Paris 2
Luxemburg L-2314
Luxemburské veľkovoľvodstvo

Mylan Luxembourg 2 S.a.r.l.
Place de Paris 2
Luxemburg L-2314
Luxemburské veľkovoľvodstvo

c) adresa, kde sa môže vyžiadať kópia konsolidovaných účtovných závierok uvedených v písmenách a) a b):

MYLAN N.V.
Registrované sídlo v Amsterdame, Holandsko
Riadená z Building 4, Trident Place, Mosquito Way, AL10 9UL Hattfield, Veľká Británia

d) spoločnosť nie je materskou účtovnou jednotkou

Globálna spoločnosť Mylan, na Slovensku zastúpená právnickými osobami BGP Products s.r.o., Mylan s.r.o. a Meda Pharma s.r.o., sa v druhej polovici roka 2020 spojila s divíziou UpJohn spoločnosti Pfizer, a sformovala novú globálnu spoločnosť pod názvom VIATRIS.

Integračný proces na Slovensku, ako aj v rámci všetkých filiállok na svete, sa uskutočnil v druhej polovici roku 2020.

Významnou zmenou bolo ukončenie marketingovej spolupráce so spoločnosťou Mc Dermott, Dublin od októbra 2021. Spoločnosť začala poskytovať marketingové služby novej spoločnosti BGP Products s. r. o., Bratislava. (v marci 2022 sa zmenil názov spoločnosti BGP Products na Viatris Slovakia)

Na zostavenie účtovnej závierky samostatnej účtovnej jednotky spoločnosti Mylan s. r. o. tento integračný proces nemal nijaký vplyv.

5. Priemerný prepočítaný počet zamestnancov spoločnosti

	2021	2020
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	27	34

ČL. II

INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Štatutárnym orgánom spoločnosti neboli v priebehu bežného a predchádzajúceho účtovného obdobia poskytnuté žiadne:

- záruky a zabezpečenia,
- pôžičky,
- finančné prostriedky na súkromné účely, ktoré je potrebné vyúčtovať

ČL. III

INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH

1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

K 30. aprílu 2022 Spoločnosť rozviazala pracovný pomer so všetkými zamestnancami. K 1.5.2022 sa títo stali zamestnancami spoločnosti Viatris Slovakia s.r.o.. V roku 2022 nastáva útlm činností spoločnosti Mylan s.r.o., pričom všetky jej aktivity sú limitované na dobiehajúce kontrakty, ktoré budú zrušené prípadne presmerované na spoločnosť Viatris Slovakia s.r.o.. Rozhodnutie o likvidácii spoločnosti doposiaľ nebolo uskutočnené.

Na základe uvedeného účtovná závierka za rok 2021 nebola zostavená za predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti, avšak súvisiace úpravy aktív a pasív k 31.12.2021 nie sú potrebné vzhľadom na ich povahu a zostatky.

Koncom roka 2019 boli prvýkrát zverejnené informácie o novom koronavíruse v Číne. V prvých mesiacoch roka 2020 sa vírus rozšíril takmer do všetkých krajín sveta, vrátane Slovenska. Na základe analýzy momentálne dostupných informácií, manažment spoločnosti považuje túto skutočnosť za udalosť, ktorá neohrozuje nepretržité fungovanie spoločnosti v činnosti ani nevyžaduje žiadnu úpravu v účtovnej závierke 2021.

Manažment spoločnosti vidí isté riziko v prípadnej nákaze zamestnanca a následnej karanténe ostatných zamestnancov, pristúpil preto k preventívnym opatreniam zameraným na zvýšenie hygienických štandardov (poskytnutie ochranných rúšok a rukavíc zamestnancom, častá dezinfekcia priestorov, striedanie zamestnancov v kanceláriách, obmedzenie stretávania sa zamestnancov z rôznych oddelení). Situácia sa dynamicky vyvíja, a preto ju manažment spoločnosti naďalej pozorne monitoruje a v prípade nutnosti podnikne všetky možné kroky na odvrátenie jej negatívnych dopadov na spoločnosť.

2. Aplikácia účtovných zásad a účtovných metód

V roku 2021 spoločnosť konzistentne aplikovala účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady.

3. Spôsob a určenie ocenenia majetku a záväzkov vrátane určenia rozhodujúcich účtovných odhadov a predpokladov:

- a) obstarávací cena, vlastné náklady, menovitá hodnota, reálna hodnota, hodnota zistená metódou vlastného imania, aktivovanie úrokov tvoriacich súčasť ocenenia majetku a záväzkov

Spoločnosť oceňuje majetok a záväzky:

1. obstarávaciu cenou = cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním. Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného/nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania,
2. vlastnými nákladmi
 1. pri zásobách vytvorených vlastnou činnosťou = priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť, prípadne aj časť nepriamych nákladov, ktorá sa vzťahuje na výrobu alebo na inú činnosť, 2. pri hmotnom majetku okrem zásob a nehmotnom majetku okrem pohľadávok vytvorených vlastnou činnosťou = priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť,
3. menovitou hodnotou = cena, ktorá je uvedená na peňažných prostriedkoch a ceninách, alebo suma, na ktorú pohľadávka alebo záväzok znie
4. reálnou hodnotou = trhová cena alebo ocenenie kvalifikovaným odhadom alebo posudkom znalca v prípade, že trhová cena nie je k dispozícii alebo nevyjadruje správne reálnu hodnotu.

Z jednotlivých zložiek majetku a záväzkov spoločnosť oceňuje:

1. obstarávacou cenou
 - hmotný majetok s výnimkou hmotného majetku vytvoreného vlastnou činnosťou,
 - zásoby s výnimkou zásob vytvorených vlastnou činnosťou,
 - podiely na základnom imaní obchodných spoločností, deriváty a cenné papiere okrem cenných papierov, podielov na základnom imaní obchodných spoločností, ktoré nemajú podobu cenného papiera a derivátov,
 - pohľadávky pri odplatnom nadobudnutí alebo pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania,
 - nehmotný majetok s výnimkou nehmotného majetku vytvoreného vlastnou činnosťou,
 - záväzky pri ich prevzatí
2. vlastnými nákladmi
 - hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou,
 - zásoby vytvorené vlastnou činnosťou,
 - nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou,
 - príchovky a prírastky zvierat,
3. menovitou hodnotou
 - peňažné prostriedky a ceniny,
 - pohľadávky pri ich vzniku,
 - záväzky pri ich vzniku,
4. reálnou hodnotou
 - majetok v prípade bezodplatného nadobudnutia s výnimkou peňažných prostriedkov a cenín a pohľadávok ocenených menovitými hodnotami,
 - majetok preradený z osobného vlastníctva do podnikania s výnimkou peňažných prostriedkov a cenín a pohľadávok ocenených menovitými hodnotami,
 - nehmotný a hmotný majetok novozistený pri inventarizácii a v účtovníctve doteraz nezachytený,
 - majetok obstaraný verejným obstarávateľom bezodplatne od koncesionára za plnenie vo forme koncesie na stavebné práce podľa osobitného predpisu
 - majetok a záväzky nadobudnuté kúpou podniku alebo jeho časti,
 - majetok a záväzky nadobudnuté vkladom podniku alebo jeho časti a majetok a záväzky nadobudnuté zámenou s výnimkou účtovnej jednotky účtujúcej v sústave jednoduchého účtovníctva,
 - cenné papiere, deriváty a podiely na základnom imaní
 - komodity, s ktorými sa obchoduje na verejnom trhu, ktoré účtovná jednotka sama nevyrobila a nadobudla ich na účel ich ďalšieho predaja na verejnom trhu,
 - drahé kovy v majetku fondu
 - majetok a záväzky prevzaté nástupníckou účtovnou jednotkou od obchodnej spoločnosti alebo družstva zanikajúcich bez likvidácie

b) Odhad zníženia hodnoty majetku a tvorba opravnej položky k majetku

Spoločnosť tvorí opravnú položku na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že nastalo zníženie hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Predpoklad zníženia hodnoty majetku je opodstatnený, ak nastala skutočnosť, ktorá je dôvodom na odhad zníženia budúcich ekonomických úžitkov z tohto majetku. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

Ak predpokladaná predajná cena dlhodobého majetku po odpočítaní nákladov na predaj je vyššia ako predpokladaná hodnota ďalšieho využitia tohto majetku účtovnou jednotkou, pri tvorbe opravnej položky sa zohľadňuje predpokladaná predajná cena znížená o náklady na predaj.

Opravná položka k pohľadávke sa tvorí najmä k pohľadávke, pri ktorej je opodstatnené predpokladať, že ju dlžník úplne alebo čiastočne nezaplatí, k spornej pohľadávke voči dlžníkovi, s ktorým sa vedie spor o jej uznanie.

c) Ocenenia záväzkov, stanovenie odhadu ocenenia rezerv

Spoločnosť oceňuje záväzky pri ich vzniku menovitou hodnotou, pri ich prevzatí obstarávacou cenou a záväzky nadobudnuté kúpou, vkladom podniku alebo jeho časti oceňuje reálnou hodnotou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

d) tvorba odpisového plánu pre dlhodobý majetok

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. K 31.12.2021 spoločnosť nemá dlhodobý nehmotný majetok.

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stroje, prístroje a zariadenia	4	lineárna	25%

4. Oprava významných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom účtovnom období

V roku 2021 spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných období.

ČL. IV

INFORMÁCIE, KTORÉ VYSVETĽUJÚ A DOPĽŇAJÚ SÚVAHU A VÝKAZ ZISKOV A STRÁT

1. Goodwill alebo záporný goodwill

Spoločnosť nevykazuje goodwill alebo záporný goodwill

2. Pohľadávky

Spoločnosť v účtovnej závierke odúčtovala odloženú daňovú pohľadávku do nákladov, vzhľadom k tomu, že v roku 2022 nepredpokladá kladný základ dane.

3. Závazky

- a) Celková suma záväzkov so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov:

	2021	2020
Celková suma záväzkov so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	0	0

- b) Zabezpečené záväzky

Celková suma: 0 EUR

ČL. V**INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH****1. Podmienенý majetok**

Spoločnosť neeviduje podmienený majetok.

2. Podmienené záväzky

Spoločnosť neeviduje podmienené záväzky.

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol významný náklad.

Podľa súčasných slovenských predpisov má spoločnosť povinnosť vyplatiť zamestnancom pri odchode do starobného dôchodku odchodné vo výške priemerného mesačného zárobku. Vzhľadom na počet a vek zamestnancov spoločnosť odhadla, že výška takéhoto záväzku nie je významná. Účtovné výkazy neobsahujú žiadnu úpravu z tohto titulu.

3. Ostatné finančné povinnosti

Spoločnosť neeviduje ostatné finančné povinnosti.

4. Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch

Spoločnosť neúčtuje na podsúvahových účtoch.

ČL. VI**INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY**

V poslednom kvartáli roka 2021 do druhej polovice roka 2022 sa v rámci integračného procesu a formovania novej globálnej spoločnosti VIATRIS presunula značná časť aktivít zo spoločnosti Mylan na spoločnosť Viatris Slovakia, s. r. o. (zmenený názov spoločnosti BGP Products v marci 2022). Tieto aktivity zahŕňali najmä ukončenie marketingovej podpory, ktorú Spoločnosť Mylan poskytovala spoločnosti Mc Dermott Dublin.

K 30. aprílu 2022 Spoločnosť rozviazala pracovný pomer so všetkými zamestnancami. K 1.5.2022 sa títo stali zamestnancami spoločnosti Viatris Slovakia s.r.o.. V roku 2022 nastáva útlm činností spoločnosti Mylan s.r.o., pričom všetky jej aktivity sú limitované na dobiehajúce kontrakty, ktoré budú zrušené prípadne presmerované na spoločnosť Viatris Slovakia s.r.o.. Rozhodnutie o likvidácii spoločnosti doposiaľ nebolo uskutočnené.

Ku dňu zostavenia, ale pred vydaním tejto účtovnej závierky, v súvislosti s vojnovým konfliktom na Ukrajine, je Slovenská republika pod vplyvom migračnej vlny utečencov z Ukrajiny. Manažment spoločnosti neočakáva priamy významný vplyv tejto skutočnosti na finančnú pozíciu a budúce výsledky spoločnosti.

Spoločnosť bude sledovať aktuálny vývoj situácie a operatívne reagovať na skutočnosti tak, aby sa minimalizovali dopady na hospodárenie.

Iné významné udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva po 31. 12. 2021 v Spoločnosti nenastali.

MYLAN s. r. o.

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the Partners and Executives of MYLAN s. r. o.:

REPORT ON THE AUDIT OF THE FINANCIAL STATEMENTS

Opinion

We have audited the financial statements of MYLAN s. r. o. (the "Company"), which comprise the balance sheet as at 31 December 2021, and the income statement for the year then ended, and notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies.

In our opinion, the accompanying financial statements give a true and fair view of the financial position of the Company as at 31 December 2021, and its financial performance for the year then ended in accordance with the Act on Accounting No. 431/2002 Coll. as amended (the "Act on Accounting").

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing. Our responsibilities under those standards are further described in the *Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements* section of our report. We are independent of the Company in accordance with the provisions of Act No. 423/2015 Coll. on Statutory Audit and on Amendment to and Supplementation of Act No. 431/2002 Coll. on Accounting, as amended (hereinafter the "Act on Statutory Audit") related to ethical requirements, including the Code of Ethics for Auditors that are relevant to our audit of the financial statements, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Other Matter

The Company does not meet the size criteria for mandatory audit of its financial statements pursuant to the Act on Accounting. The Company opted for a voluntary audit of its financial statements and for preparation an annual report voluntarily.

Emphasis of matter

We draw attention to Note III.1 to the financial statements describing continuous termination of company operations as part of Viatris Group reorganization. Our opinion is not modified in respect of this matter.

Responsibilities of Management for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation of the financial statements that give a true and fair view in accordance with the Act on Accounting, and for such internal control as management determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting, unless management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with International Standards on Auditing will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

This is a translation for information purposes of the original auditor's report issued in the Slovak language, the financial statements have not been translated. For a full understanding of the information stated in the auditor's report, the auditor's report should be read in conjunction with the full set of financial statements prepared in Slovak.

Deloitte refers to one or more of Deloitte Touche Tohmatsu Limited ("DTTL"), its global network of member firms, and their related entities (collectively, the "Deloitte organization"). DTTL (also referred to as "Deloitte Global") and each of its member firms and related entities are legally separate and independent entities, which cannot obligate or bind each other in respect of third parties. DTTL and each DTTL member firm and related entity is liable only for its own acts and omissions, and not those of each other. DTTL does not provide services to clients. Please see www.deloitte.com/sk/en/about to learn more.

As part of an audit in accordance with International Standards on Auditing, we exercise professional judgment and maintain professional scepticism throughout the audit. We also:

- Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.
- Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Company's internal control.
- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by management.
- Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.
- Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

REPORT ON OTHER LEGAL AND REGULATORY REQUIREMENTS

Report on Information Disclosed in the Annual Report

The statutory body is responsible for information disclosed in the annual report prepared under the requirements of the Act on Accounting. Our opinion on the financial statements stated above does not apply to other information in the annual report.

In connection with the audit of financial statements, our responsibility is to gain an understanding of the information disclosed in the annual report and consider whether such information is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained in the audit of the financial statements, or otherwise appears to be materially misstated.

We assessed whether the Company's annual report includes information whose disclosure is required by the Act on Accounting.

Based on procedures performed during the audit of the financial statements, in our opinion:

- Information disclosed in the annual report prepared for 2021 is consistent with the financial statements for the relevant year; and
- The annual report includes information pursuant to the Act on Accounting.

Furthermore, based on our understanding of the Company and its position, obtained in the audit of the financial statements, we are required to disclose whether material misstatements were identified in the annual report, which we received prior to the date of issuance of this auditor's report. There are no findings that should be reported in this regard.

Bratislava, 25 October 2022

Ing. Miloš Martončík, FCCA
Responsible Auditor
Licence SKAu No. 948

On behalf of
Deloitte Audit s.r.o.
Licence SKAu No. 014